

Robert-Schumann-Forschungsstelle e. V.

Schumann-Forschungsstelle • Palmenstraße 16 • 40217 Düsseldorf

Prof. Dr. Ulrich Konrad - Projektleitung

Herrn Manfred Hill Ehrenvorsitzender des Städtischen Musikvereins zu Düsseldorf e.V. Kempenweg 12 40699 Erkrath

22. November 2022 (Tag der Hl. Cäcilia)

Sehr geehrter Herr Ehrenvorsitzender, sehr verehrter Herr Hill,

vor bald einem Jahr habe ich Ihnen für Ihre mit ganz außergewöhnlichem Engagement initiierte Spendenaktion zugunsten des Vereins Robert Schumann-Forschungsstelle gedankt. Die von Ihnen akquirierten Mittel waren der entscheidende Grundstein, auf dem die Fortsetzung der Arbeit an der Edition *Robert Schumann. Sämtliche Werke* im Jahr 2022 aufbauen konnte. Zusammen mit weiteren Zuwendungen, die wir erhalten haben, konnte ich die Verträge der vier wissenschaftlichen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen bis Ende des laufenden Jahres verlängern. Das ehrgeizige Ziel, dass wir uns gesteckt haben, nämlich den Abschluss der wichtigsten Serien der Ausgabe, nämlich die der Klavierwerke, der Lieder und der Symphonien, wird i den kommenden Wochen weitgehend erreicht.

Heute kann ich Ihnen die erfreuliche Nachricht senden, dass die Gemeinsame Wissenschaftskonferenz von Bund und Ländern auf ihrer jüngsten Sitzung entschieden hat, meinen Antrag auf Förderung des Projekts "Robert Schumanns Poetische Welt" (RSPW) in vollem Umfang zu bewilligen. Der Förderzeitraum beträgt 24 Jahre; das Gesamtvolumen des Vorhabens beläuft sich auf über 9 Mio. €. Damit ist die Zukunft der institutionalisierten Schumann-Forschung in Deutschland für einen langen Zeitraum gesichert − eine sehr erfreuliche Aussicht, an der ich Sie gerne teilhaben lassen möchte, gehören Sie doch, wenn ich das so sagen darf, zu den treuesten Verbündeten auf dem langen Weg hin zu diesem Ergebnis.

Mit freundlichen Grüßen bin ich

Ihr

Prof. Dr. Ulrich Konrad

Robert-Schumann-Forschungsstelle e. V.f ulrich.konrad@mail.uni-wuerzburg.de

IBAN: DE20 3007 0010 0331 2030 00, BIC: DEUTDEDDXXX (Deutsche Bank AG Düsseldorf)
www.schumann-ga.de

Vorstand Prof. Dr. Ulrich Konrad, Vorsitzender Prof. Dr. Klaus W. Niemöller, Stellvertreter Dr. Albert Michael Tilmann Clauspeter Strauß, Schatzmeister Mitarbeiter Dr. Isabell Tentler Dr. Timo Evers Dr. Armin Koch, Editionsleitung Dr. Christina Thomas